
 
COMUNE DI ALCAMO 

 

4° Settore Servizi Tecnici e Manutentivi 

 

*************** 

Nr. Cron. 11/P.C. 

 

Del 28/05/2014 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
DI  

 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 

N°01129  DEL 10/06/2014 

 

 

 

 

Oggetto: Rimborso somme ai Comuni di Roma, Belmonte Mezzagno,Senigallia, 

Monreale,Rapallo,Voghera,Trapani,Palermo,Partinico per notifica atti ingiuntivi.  

 

 

 

 

 
 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4  del D.Lgs. 267/00 e dell’art.2 

comma 1 del D.Lgs. 286/99. 

 

          N° Liquidazione                                             Data                             Il Responsabile  

____________________                              ______________         Visto: Il Ragioniere Generale 

                                                                                                                 Dott. Sebastiano Luppino 

 

 

 



Il Dirigente 
 

 

Premesso: 

 

- che conseguentemente alla emissione dell’ Ordinanza Sindacale n.0092 del 30/04/2013, 

inerente la prevenzione incendi e pulizia dei terreni nel territorio comunale, il Corpo di 

Polizia Municipale, ha elevato sanzioni amministrative, per il mancato rispetto alle 

prescrizioni previste dalla stessa; 

 

- che decorsi i termini previsti per il pagamento delle sanzioni, questo Ufficio ha emesso 

ordinanze ingiunzioni nei confronti dei soggetti accertati; 

 

- che per i residenti fuori  Comune, la notifica degli atti è stata effettuata tramite proprio 

Servizio Messi; 

    

Preso atto delle richieste di pagamento degli oneri per spese di notifica pervenute dai Comuni di 

Roma, Belmonte Mezzagno,Senigallia, Monreale,Rapallo,Voghera,Trapani,Palermo,Partinico e che le 

modalità di liquidazione a loro favore sono differenti, così come indicato nelle citate richieste;  

 

Visto  il Decreto del Ministero dell’ Interno del 27/04/2014 che proroga al 31/07/2014 il termine 

di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014;         

 

Visto  l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento di contabilità secondo il quale in caso di 

differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario, il PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato con 

riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato;    

 

Accertato che il presente provvedimento non viola l’art. 163 c.2 del D.Lgs. n. 267/2000 e che il 

mancato impegno può determinare gravi danni per l’Ente;           

 

Visti: 

 il D.lgs. nr. 165/2001 e successive modifiche;  

 il D.Lgs.del 18/08/2000 n° 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 la L.R. n°48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 la L.R. n° 16/1963 e successive modifiche ed integrazioni; 

 lo Statuto Comunale;  

 

DETERMINA 

 
1. di impegnare la somma complessiva di €.368,42 Cap. 114330 Cod. int. 1.09.03.03  “ Spesa 

per prestazione di Servizi per il Servizio di Protezione Civile “ del bilancio d’esercizio 2014, 

per il  pagamento degli oneri citati in premessa, liquidando altresì le somme sotto elencate 

con le seguenti modalità:  

 €.9,68 alla Tesoreria Provinciale dello Stato –  IT33U0100003245515300064473 – causale: 

per spese notifica O.S.n. 0023 del 06/02/2014; 

 €.9,68 al Comune di Trapani – conto di Tesoreria Unica - IBAN 

IT47W0100003245518300064651 – causale: per rimborso spese di notifica anno 2013; 



 €.10,18 al   n.276/90  Tesoreria del Comune di Rapallo –C/C bancario CA.RI.GE. Rapallo 

Vico del Pozzo,24 – IBAN IT07R061753211900000027690 – causale: rimborso spese 

notifica 2°Sem.2013; 

 €.9,88 alla Tesoreria Comunale di Voghera presso Banca d’Italia – IBAN 

IT45K0100003245136300061679 – causale: rimborso spese di notifica 2° sem.2013; 

 €.6,48 con bonifico su C/C bancario intestato a Comune di Belmonte Mezzagno presso 

Banco di Credito Siciliano – Ag.di Misilmeri – IBAN H0301943441000009004323- 

causale: rimborso spese di notifica atti; 

 €. 5,88 con bonifico bancario al Comune di Senigallia – IBAN 

IT50M100003245330300062897 – causale: rimborso spese di notifica; 

 €.11,76  su Conto Tesoreria Unica presso Banca d’Italia – IBAN 

IT310100003245515300064459- causale: rimborso spese di notifica; 

 €.23,52 su conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato - Banca d’Italia – Ente: 

0063178 – IBAN IT39X0100003245348300063178 INTESTATO A Roma Capitale - 

Segretariato Generale - Ufficio Messi Via Petroselli,45 – 00186 Roma – causale: rimborso 

diritti di notificazione -  rep.2013/2483 – 18509-20020);    

 €. 248,52 per Comune di Palermo - IBAN  IT19P0760104600000005880932 - causale: 

diritti di notifica 2° sem.2013  

 €.32,84 Comune di Trapani – IBAN del conto Tesoreria Unica: 

IT47W0100003245518300064651- causale (rimborso spese di notifica 2°sem.2013 

ordinanze di Protezione Civile) ;  

2. di inviare il presente provvedimento al Settore Ragioneria per gli adempimenti   

            consequenziali; 

3. di dare atto che il presente provvedimento dopo il suo inserimento nella prevista raccolta 

sarà  pubblicato all’Albo pretorio nonché sul sito internet www.comune.alcamo.tp.it  per 15 

gg. consecutivi. 

 

              Il Responsabile                                                                   Il Dirigente 

      Ufficio Protezione Civile                                            (Ing. Capo Enza Anna Parrino) 

       (Ing. Antonino Renda)                        

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale  attesta che copia della presente determinazione è stata 

posta in pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito internet www.comune.alcamo.tp.it di 

questo Comune in data_____________________ e vi resterà per 15 giorni consecutivi .- 

 

Alcamo lì ________________              IL SEGRETARIO GENERALE 

              -Dr. Cristofaro Ricupati -  

 

 

             ________________________ 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

